
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 24 DE AGOSTO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 491PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 079/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 066/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de bomba a vácuo aspiradora de 
secreção oral, para uso da Secretaria Municipal de 
Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 300,00 (trezentos 
reais).

Abertura: Dia 09 de setembro de 2011, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 24 de agosto de 2011.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 080/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 067/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de suplemento alimentar (sem lac-
tose), para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 3.320,00 (três mil, 
trezentos e vinte reais).

Abertura: Dia 09 de setembro de 2011, às 13h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 24 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 064/2011 

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 059/2011, o Lote 01 
à empresa Marcelo Jacob, com o valor total de R$ 
918,00 (novecentos e dezoito reais); para os Lotes 02, 
04, 05 e 06 à empresa Comercial Bora & Filho Ltda, 
com o valor total de R$ 13.537,60 (treze mil, quinhen-
tos e trinta e sete reais e sessenta centavos), para o 
Lote 03 à empresa Comercial Cronus Ltda, com o val-
or total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais), 
para o Lote 07 à empresa Superlight Alimentos Ltda, 
com o valor total de R$ 912,00 (novecentos e doze 
reais), para os Lotes 08 e 09 à empresa Cristiano de 
Souza da Silva Piraí, com o valor total de R$ 6.665,00 
(seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 059/2011 
- Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
higiene e limpeza, para uso da Secretaria Municipal 

do Trabalho, Emprego e Promoção Social.

Paço Municipal em, 24 de agosto de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 130/2011

SÚMULA: Nomeia candidatos aprovados em Concur-
so Público e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando o disposto no Edital de Concurso Públi-
co nº 001/2011 e demais editais regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas, apro-
vadas em Concurso Público, através do Edital nº 
001/2011 e demais editais regentes:

CARGO/FUNÇÃO: Professor Educação Infantil

CLASSIFICAÇÃO          NOME                         Nº INSCRIÇÃO
02        DIRLEI DA SILVA MAINARDES                     216341
03        SILVANA GARCIA DE SOUZA                       216452
04        SIMONE DE FÁTIMA DA SILVA GOMES      214731

Art. 2º Deverá a Secretaria Municipal de Administra-
ção e Previdência determinar aos candidatos que ocu-
pem seus respectivos cargos.
                         
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.	

Paço Municipal em, 24 de agosto de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 229/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolo sob o n° 2277/2011 de 11 de agosto de 
2011;
					   
RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, SAN-
DRA MARA MARCONDES RIBAS, lotada na Secre-
taria Municipal de Cultura, com a função de “PROFES-
SORA”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 02 de fevereiro de 
2010 a 01 de fevereiro de 2011, com inicio em 15 de 
agosto de 2011 a 13 de setembro de 2011, e o recebi-
mento do abono de 33,33%.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
18 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 230/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido pro-
tocolado sob o nº. 2430 de 22 de agosto de 2011;

RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão da servidora Pública Municipal MARI APARECIDA CAN-
TELLE, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura, com a função de "AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ”, de 
suas atividades junto ao Município a partir do dia 22 de agosto de 2011, por motivos de mudança de cidade.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  22 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2011

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2011
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2011

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul/PR, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 

Edital do Teste Seletivo nº 001/2011, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1 - O GABARITO PRELIMINAR da Prova Escrita, aplicada em 23/08/2011, está divulgado, em caráter oficial, no 
Painel de Publicações do Município, bem como, em caráter meramente informativo, na internet pelo site www.
piraidosul.pr.gov.br/diario

2 - Os candidatos interessados em interpor recursos, relativo ao gabarito preliminar ora divulgado, poderão fazê-
lo nos dias 25, 26 e 29/08/2011, em conformidade com o disposto no Edital de Teste Seletivo nº 001/2011, junto 
à Prefeitura Municipal, em horário normal de expediente.

3 - O resultado da prova escrita, após a análise dos recursos eventualmente interpostos será divulgado até o 
dia 31/08/2011.

GABARITO PRELIMINAR PROVA “A”
Agentes Comunitários de Saúde

01 – E 11 – B 21 – B
02 – C 12 – C 22 – D
03 – A 13 – D 23 – C
04 – D 14 – D 24 – A
05 – C 15 – E 25 – A
06 – B 16 – E 26 – C
07 – E 17 – B 27 – B
08 – B 18 – C 28 – C
09 – D 19 – A 29 – C
10 - B 20 – C 30 – B

GABARITO PRELIMINAR PROVA “B”
Agentes de Combate às Endemias

01 – C 11 – C 21 – D
02 – B 12 – A 22 – D
03 – A 13 – B 23 – A
04 – D 14 – A 24 – B
05 – C 15 – E 25 – C
06 – B 16 – E 26 – C
07 – E 17 – B 27 – B
08 – A 18 – A 28 – C
09 – A 19 – E 29 – C
10 – A 20 – D 30 – B

Piraí do Sul, 24 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


